

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	63,826,430	固定負債	32,615,043
有形固定資産	50,547,868	地方債等	24,571,755
事業用資産	28,442,229	長期未払金	-
土地	11,329,363	退職手当引当金	3,483,329
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	18,347
立木竹	-	その他	4,541,612
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,139,137
建物	35,080,762	1年内償還予定地方債等	1,659,953
建物減価償却累計額	-19,300,601	未払金	135,409
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,112,056	前受金	9
工作物減価償却累計額	-862,736	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	222,513
船舶	-	預り金	72,077
船舶減価償却累計額	-	その他	49,175
船舶減損損失累計額	-	負債合計	34,754,180
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	66,596,524
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-31,080,519
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	129,938		
その他減価償却累計額	-5,004		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	958,451		
インフラ資産	20,279,740		
土地	2,493,597		
土地減損損失累計額	-		
建物	533,242		
建物減価償却累計額	-208,518		
建物減損損失累計額	-		
工作物	36,802,254		
工作物減価償却累計額	-19,635,798		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	294,963		
物品	4,388,027		
物品減価償却累計額	-2,562,128		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	217,852		
ソフトウェア	217,852		
その他	-		
投資その他の資産	13,060,710		
投資及び出資金	77,751		
有価証券	-		
出資金	77,751		
その他	-		
長期延滞債権	478,371		
長期貸付金	242,446		
基金	12,298,712		
減債基金	3,633,662		
その他	8,665,051		
その他	-		
徴収不能引当金	-36,571		
流動資産	6,443,754		
現金預金	3,451,171		
未収金	178,664		
短期貸付金	14,062		
基金	2,756,032		
財政調整基金	2,756,032		
減債基金	-		
棚卸資産	47,142		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,317		
繰延資産	-	純資産合計	35,516,004
資産合計	70,270,184	負債及び純資産合計	70,270,184

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	25,109,066
業務費用	10,534,009
人件費	3,639,253
職員給与費	2,909,433
賞与等引当金繰入額	219,687
退職手当引当金繰入額	286,420
その他	223,713
物件費等	6,496,637
物件費	4,438,030
維持補修費	288,701
減価償却費	1,769,281
その他	624
その他の業務費用	398,119
支払利息	254,656
徴収不能引当金繰入額	8,659
その他	134,805
移転費用	14,575,057
補助金等	10,737,387
社会保障給付	2,411,983
その他	1,425,687
経常収益	1,276,662
使用料及び手数料	717,912
その他	558,750
純経常行政コスト	23,832,404
臨時損失	3,531
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,531
臨時利益	65,772
資産売却益	55,822
その他	9,950
純行政コスト	23,770,163

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	35,379,285	65,965,384	-30,586,099	-
純行政コスト(△)	-23,770,163		-23,770,163	-
財源	24,018,986		24,018,986	-
税収等	18,283,271		18,283,271	-
国県等補助金	5,735,714		5,735,714	-
本年度差額	248,822		248,822	-
固定資産等の変動(内部変動)		738,301	-738,301	
有形固定資産等の増加		2,830,613	-2,830,613	
有形固定資産等の減少		-1,850,111	1,850,111	
貸付金・基金等の増加		587,507	-587,507	
貸付金・基金等の減少		-829,709	829,709	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	32,878	32,878		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	-144,981	-140,039	-4,942	
本年度純資産変動額	136,719	631,139	-494,421	-
本年度末純資産残高	35,516,004	66,596,524	-31,080,519	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	23,103,484
業務費用支出	8,528,427
人件費支出	3,349,556
物件費等支出	4,786,485
支払利息支出	254,656
その他の支出	137,729
移転費用支出	14,575,057
補助金等支出	10,737,387
社会保障給付支出	2,411,983
その他の支出	1,425,687
業務収入	24,608,585
税収等収入	18,140,671
国県等補助金収入	5,200,437
使用料及び手数料収入	712,426
その他の収入	555,051
臨時支出	1,841
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,841
臨時収入	-
業務活動収支	1,503,261
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,312,583
公共施設等整備費支出	2,823,141
基金積立金支出	409,850
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	79,592
その他の支出	-
投資活動収入	1,480,530
国県等補助金収入	541,676
基金取崩収入	685,120
貸付金元金回収収入	17,554
資産売却収入	206,654
その他の収入	29,526
投資活動収支	-1,832,053
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	2,501,491
地方債等償還支出	2,451,084
その他の支出	50,408
財務活動収入	2,946,229
地方債等発行収入	2,946,229
その他の収入	-
財務活動収支	444,738
本年度資金収支額	115,945
前年度末資金残高	3,263,149
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,379,094
前年度末歳計外現金残高	68,252
本年度歳計外現金増減額	3,824
本年度末歳計外現金残高	72,077
本年度末現金預金残高	3,451,171